mul cuncta iura ac privilegia liturgica quae cum eius modi patronis 

cohaerent, dummodo diligenter serventur normae instructionis Sacrae 

Congregationis pro Cultu Divino « de Calendariis recognoscendis » n. 

30. Prohibentes vero ne quidquam his Litteris Nostris obstet volumus 

quidem ut plenam suam vim ut nunc ita in posterum tempus exserant. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

Martii mensis, anno MCMLXXVIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 
L. © S . 

In Secret. Status tab. n. §lfil2!s. 

II 
Dei Genetrix Virgo Maria nomine appellata « Dominae Nostrae a 

Refugio » in oppido Chinavita dioecesis Garagoënsis confirmatur eius

dem illius novae dicionis in Columbia caelestis apud Deum Patrona. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Probatus ille pridem Christiani po

puli mos salutariter etiamnunc servatur ut Caelites sancti, qui publico 

cultu ab Ecclesia honorantur, interdum praeterea nominatim deligan

tur a minoribus singulisque communitatibus per orbem tamquam pro

prii apud Deum patroni ac validi tutores. Hoc videlicet saepissime 

contingit in sanctissima Iesu Christi Matre ; nam iustissimis quidem de 

causis, commonente Concilio Vaticano Secundo, eadem « B. Virgo in 

Ecclesia, titulis Advocatae, Auxiliatricis, Adiutricis, Mediatricis invo

catur » (Lumen Gentium, 62). Cum igitur paulo antea dioecesis nova 

constituta esset in Columbia Garagoënsis nomine ibidemque institutus 

sacrorum Antistes Venerabilis Frater Ioannes Eliseus Mojica, vix ul

lam interposuerunt moram Pastor ille et grex quin ad certiorem suae di-
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cionis novellae prosperitatem et florem copiosiusque auxilium de caelis 

et praesidium ipsam beatissimam Virginem Deiparam — intra eiusdem 

dioecesis fines in oppidulo Chinavita plus centum quinquaginta annos 

celebratam visitatam praedicatam, sub titulo et imagine « Dominae No

strae a Refugio » — sibi pientissime exoptarent immo destinarent pecu

liarem in aula caelesti deprecatricem benignam. Illam autem laudabilem 

sane electionem, postquam memoratus Praesul iure petivit ut Nos 

sanciremus secundum liturgicas normas, intelleximus maxime profutu-

ram esse totius Garagoënsis populi tum fidei confirmationi tum pietatis 

inflammationi. Quapropter ex consulto Sacrae Congregationis pro Sa

cramentis et Cultu Divino deque Apostolica Nostra potestate, Beatam 

Mariam Virginem sub populari titulo « Nuestra Señora del Amparo de 

Chinavita » coram omnipotenti Deo Patronam dioecesis Garagoënsis 

perlibenter confirmamus atque omnia simul concedimus iura et privile

gia liturgica illuc spectantia, ad regulas nempe Instructionis eiusdem 

Sacrae Congregationis « de Calendariis particularibus atque Ofliciorum 

et Missarum Propriis recognoscendis, n. 30 ». Contrariis quibusvis nullo 

pacto obstantibus. Ceterum praecipimus ut hae Litterae Nostrae accu

ratissime observentur suosque effectus plenos in praesens posterumque 

habeant tempus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Aprilis, anno MCMLXXVIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

L. © S. 

In Secret. Status tab. n. 345829. 

I I I 

Beatissima Virgo Maria in dioecesi Chiquinquirensi diu iam nomine « Do

minae Nostrae a Rosario » honorata confirmatur caelestis eiusdem novae 

dicionis apud Deum Patrona. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quales quantosque salutis aeternae 

fructus importare possit communitatibus ecclesialibus singulisque in

tra eas fidelibus liturgica ipsa veneratio ac publica celebratio sanctis

simae Iesu Christi Matris, luculenter docet Concilium Vaticanum Se-
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cimdum cum nuntiat: «Mar ia . . . dum praedicatur et colitur, ad Fi

lium suum Eiusque sacrificium atque ad amorem Patris credentes ad

vocat » (Lumen Gentium, 65). Hinc autem colligitur quot salubriora 

etiam certioraque gratiarum beneficia vere adferantur catholico loci 

cuiusque populo ubi nempe cultus pie frequentatur eiusdem Virginis 

Mariae ut propriae caelestis apud Deum patronae quae materna depre

catione omnes adiuvet, quae claro virtutum exemplo eluceat, quae ani

mos fidelium valide conciliet. Providum igitur frugiferumque plane 

consilium ab Episcopo ac presbyterio effectae nuperius dioecesis Chi-

quinquirensis captum coniuncte est ut Domina Nostra a Rosario, cuius 

videlicet sacra imago in eadem urbe inviseretur a pluribus usque reli

giosis peregrinatoribus, palam destinaretur iureque honoraretur veluti 

peculiaris vindex advocata tutrix illius populi coram omnipotenti Deo. 

Nos dein, rogati ab eis ut electionem rite factam hanc apostolica com-

probaremus auctoritate, cum persuasum iam Nobis habeamus rem istam 

plurimum quidem profuturam esse tum evangelicae aedificationi tum 

perpetuae renovationi totius dioecesis Chiquinquirensis, perlibenter se

cundum sententiam Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu